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(2/ra missionens præsidentskab

Søster Thorup og jeg er vendt hjem fra missionspræsidenternes

konference i Salt Lake City med hjertet fuldt af taknemlighed for det

vidunderlige privilegium, vi havde, at være personligt sammen med le-

derne af denne store Kirke. Vi er glade for at være tilbage og for den

store lejlighed vi har til at være en del af Herrens værk i dette dejlige

land, Danmark.

Vi vender tilbage med et stærkere vidnesbyrd end nogensinde før

om guddommeligheden af denne Kirke og dens ledere, og vi bærer i

al ydmyghed vidnesbyrd til Dem, at dette virkelig er Jesu Kristi Kirke,

og at Guds præstedømme findes her, med magt og myndighed til i

Herrens navn at administrere de ordinancer, der er nødvendige for

menneskehedens frelse.

Det budskab, som syntes at gennemtrænge denne store konference,

var det korte spand af tid, der er tilbage, til at forkynde advarselsrø-

sten til jordens nationer, og nødvendigheden af, at hvert medlem af

Kirken påtager sig det fulde ansvar for at udføre denne vigtige mis-

sion. Planer er udarbejdet og vil komme til os meget snart, gennem

hvilke de, som elsker Herren og påskønner evangeliets velsignelser,

uden nogen vanskelighed for deres vedkommende kan hjælpe med til

at bringe advarslen til deres næste, så vi kan stå ulastelige på den

sidste dag.

Vi er overbevist om, at den dag er kommet, hvor hvert medlem af

Kirken må spørge sig selv, om de vil følge Herrens røst eller tillade

sig selv at blive overvundet af djævelens påvirkning og fornægte troen.

Ophøjelse i det celestiale rige er den største af alle velsignelser,

men man må gøre sig fortjent til dette privilegium. Som Herren for-

tæller os i Lære og Pagter, afsnit 76, hvor han taler om dem, der vil

modtage disse velsignelser:

»Det er dem, der modtog Jesu vidnesbyrd, troede på hans navn,

blev døbt i lighed med hans begravelse, begravet i vandet i hans navn,

og dette i overensstemmelse med den befaling, som han har givet,
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at de ved at holde hans bud skulle blive tvættet og renset for alle

deres synder og modtage den Helligånd ved håndspålæggelse af den,

der er ordineret til denne myndighed

Det er disse, som er den Førstefødtes menighed

Det er disse, hvis navne er skrevet i himlen, hvor Gud og Kristus

er alles dommer.

Disse er retfærdige mennesker, gjort fuldkomne gennem Jesus, den

nye pagts mellemmand, der udvirkede denne fuldkomne forsoning ved

udgydelsen af sit eget blod.

Det er disse, hvis legemer er celestiale, hvis herlighed er som solens

glans, Guds herlighed, den højeste af alle, af hvilken herlighed solen

på himmelhvælvingen siges at være et sindbillede.« (L. & P. 76:51, 52,

54, 68, 69, 70).

Hvor Herren taler om den terrestriale verden, siger han blandt

andet:

»Disse er jordens hæderlige mennesker, som er forblindet ved

menneskers underfundighed

Det er disse, som ikke er tapre i Jesu vidnesbyrd; derfor får de ikke

Guds riges krone.« (L. & P. 76:75, 79).

Der ligger foran os en stor udfordring og en stor lejlighed til at

deltage i at fremme Jesu Kristi evangelium, de sandheder, for hvilke

Kristus gav sit liv, mange af apostlene gav deres liv, og for hvilke tro-

faste følgesvende har lidt og er døde i alle uddelinger, siden verden

begyndte. Vi har retten til at vælge, ingen kan tage dette fra os, men

vort liv gennem evigheden vil være baseret på styrken af dette valg.

Vi sætter alt, hvad Herren kræver af os og vor familie, i pant

overfor Dem og overfor Jesu Kristi evangelium, og indbyder hvert

medlem af Kirken til at slutte sig til os ved denne indvielse, så at vi,

ved at glemme os selv og være villige til at bringe ofre, materielt og

socialt, om nødvendigt, hver især kan modtage den rige åndelighed,

som kommer af Herrens Ånds stadige ledsagelse, så vi kan finde glæde

i de rige velsignelser, der vil komme til dette vidunderlige land, hvis

vi blot vil være tapre i Jesu Kristi vidnesbyrd.

Deres hengivne Præsident og søster Levi B. Thorup.
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éJræsiJeni Alvin R. Dyer i LKøbenliavn

Den europæiske missionspræsident

Alvin R. Dyer skulle have talt ved en

række møder i distrikterne i missio-

nen i ugen 8.-13. juni, men på grund

af sygdom måtte rejsen rundt i mis-

sionen aflyses, og præsident Dyer

talte derfor kun ved eet møde, nem-

lig i København søndag den 11. juni.

Selv om mødet var planlagt i sid-

ste øjeblik, var kirkesalen fyldt til

sidste plads; der var ialt 375 tilstede.

Mødet var under præsidum af præ-

sident Alvin R. Dyer og under ledelse

af 2. rådgiver i København distrikts-

præsidentskab, Niels Preben Johan-

sen, der bød præsident og søster

Dyer samt alle de øvrige tilstedevæ-

rende hjertelig velkommen. Mødet

åbnedes med sangen »Kom, kom,

Guds folk« og bøn ved broder Wil-

liam Toft.

Missionspræsident Levi B. Thorup

meddelte, at 1. rådgiver i missionens

præsidentskab, præsident Otto Møl-

ler, på grund af sygdom var blevet

afløst, og broder Jørgen Ringheim,

København, var blevet kaldet og ind-

sat i stedet.

Under ledelse af broder Jørgen

Ljungstrøm sang koret derefter »Jeg

ved, hvorfor han sendte mig herned«.

Derefter talte søster Florence B.

Thorup om bønnen, og hun sagde bl.

a.: Tro, bøn og præstedømmet kan

udrette meget, vi beder, at vi altid

må stå Gud nær og kun tjene ham,

og det er glædeligt, at så mange men-

nesker her i Danmark modtager

evangeliet, og, kære søskende, husk

at hjælpe missionærerne med nye

emner, til fremgang for vor kirke.

Med søster Inger Rasmussen som

tolk talte søster May Dyer, der bl. a.

udtalte: Jeg er så glad og lykkelig

for at være her, og hun foralte, at

når hun i en lille gren nyder nadve-

ren, synes hun, at hun fornyer sin

pagt fra dåbens vande, og hvad be-

tyder så det? Det er det, der giver

en fællesfølelse ved hinandens ånde-

lighed, at vi kender evangeliet og le-

ver derefter ved overbevisningens

kraft. Jeg ved, at Gud lever, og at

Jesus Kristus er Guds Søn, og at han

lever.

Koret sang derefter »Priser vor

Gud«.

Missionspræsident Levi B. Thorup

talte derefter og sagde bl. a.: Vi øn-

sker at hjælpe andre, og ligesom Pau-

lus skrev til Timoteus: Forkynd og

lær, men lad ingen foragte dig. Men
vær et eksempel i tro, i tale og i

kærlighed. Vi erkender, at vi tilhø-

rer Jesu Kristi Kirke af Sidste Da-

ges Hellige, og at vi lever i overens-

stemmelse med Guds befalinger.

Det var en stor glæde at se præsi-

dent Alvin R. Dyer efter vel over-

stået sygdom og veloplagt holde sin

tale om evangeliet, helt fra den mør-

ke middelalder over katolicismen,

Calvin, Zwingli og Morten Luther,

hvorledes Columbus sejlede ud for

at finde vejen til den nye verden;

skeptikere mente ikke, det kunne

lade sig gøre, og forlangte bevis. Co-
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lumbus fandt den nye verden, støt-

tet af den spanske dronning Isabella,

der var ivrig katolik og støttede kir-

ken meget stærkt. Samtidig påbe-

gyndtes et aggressivt missionærar-

bejde af forskellige trosretninger, et

ikke helt ufarligt arbejde, desværre

uinspireret af Gud. Men nu - og som

sidste dages hellige ved vi, at det

er en kendsgerning, at vore missio-

nærer færdes ude i verden og fortæl-

ler alle alt om Gud - er det heller

ikke farligt at missionere mere. Det,

jeg bønfalder Dem om, er: Hør på

disse missionærer, og jeg bærer vid-

nesbyrd om denne sandhed i Jesu

Kristi navn. Amen.

Tolk for præsident Dyer var 2. råd-

giver i missionspræsidentskabet, præ-

sident Lloyd B. Larsen, der klarede

det vanskelige hverv på udmærket
måde.

Mødet sluttede med, at koret sang

»O, min Fader« og bøn ved broder

Bjarne Gram.

Carl C. C. Winther.

Il i ianecuens SPØRGSMÅL

Af Joseph Fielding Smith, præsident for DeTolvApostles Råd

Bør man bruge kors som smykke?

Spørgsmål:

Da jeg er blevet opdraget i en sidste

dages hellig menighed, har jeg aldrig

haft lejlighed til at tænke alvorligt

over spørgsmålet kors som smykke,

før jeg rejste ud i missionsmarken.

Mange, som slutter sig til Kirken,

og som kommer fra en katolsk eller

protestantisk baggrund, bringer, selv

om de prøver at gøre deres yderste

for at efterleve evangeliet og gøre sig

fri af tidligere vaner, ubevidst nogle

af skikkene fra deres tidligere omgi-

velser med sig. En af disse er at bru-

ge krucifiks som halssmykke, arm-

bånd eller på anden måde.

Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages

Helliges lærdomme synes at antyde,

at dette ikke er passende, fordi vi

ikke nærer nogen speciel ærbødighed

for korset som sådant, heller ikke

har vi kors i vore kirkebygninger

eller hjem eller bruger krucifiks som
smykker. Hvorledes kan vi støtte

denne vor opfattelse, hvis min anta-

gelse er rigtig, gennem studium af

skriften? Er der nogen udtalelse, som
kunne gives fra Kirkens Generalau-

toriteter, som kunne give mig en klar

forståelse af dette spørgsmål?

Svar:

Selv om vi aldrig har betvivlet ka-

tolikernes og protestanternes oprig-

tighed, når de bruger kors som smyk-

ke, eller følt, at de gjorde noget, som

var forkert, er det en skik, som al-
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drig har virket på medlemmerne af

Kirken. Motivet til en sådan skik hos

folk fra andre kirker må vi gå ud fra

er en højst oprigtig og hellig hand-

ling. For dem betyder korset ikke et

tegn på tortur, men øjensynlig inde-

bærer det indtrykket af det offer og

den lidelse, som Guds Søn måtte gen-

nemgå. Imidlertid er det at bøje sig

for et kors eller at se på det som et

tegn, der skal dyrkes på grund af den

kendsgerning, at vor Frelser døde på

et kors, i modstrid med Jesu Kristi

Kirke af Sidste Dages Hellige.

Brugen af kors daterer sig tilbage

til meget gammel tid. Dets første be-

tydning er noget dunkel. Vi ved, at

ægypterne brugte det som et symbol,

der repræsenterede livet og en frugt-

bar høst. Men den almindelige brug

i den kristne verden kommer fra

korsfæstelsen af vor Forløser. Den

skik at tilbede korset synes at være

vokset frem af det foregivne syn, som
Konstantin fik, hvor det hedder, at

han så et kors på himlen og fik at

vide, at ved det skulle han sejre.

Fra den tid voksede brugen af korset

som genstand for ærbødighed, og da

opstanden mod den katolske kirke

begyndte, fortsatte tilbedelsen af kor-

set mere eller mindre blandt de pro-

testantiske kirker.

For mange er en sådan skik stø-

dende og imod den sande dyrkelse af

vor Forløser. Fordi vor Frelser døde

på korset, er det at bære eller bruge

kors for de fleste sidste dages hellige

meget dårlig smag og uforenelig

med vor gudsdyrkelse. Af alle de me-

toder, der nogensinde er blevet op-

fundet til at tage liv og henrette per-

soner, er blandt de mest grusomme

sandsynligvis korset. Dette var en

yndlingsmetode hos romerne, der

ekscellerede i tortur. Vi kan være

ganske sikre på, at hvis vor Herre

var blevet dræbt med en daggert eller

med et sværd, ville det i sandhed

have været meget mærkeligt, hvis re-

ligiøse folk i vore dage ville have

hædret et sådant våben ved at bære
det og tilbede det, fordi det var ved

et sådant middel, at vor Herre blev

slået ihjel.

En ydmyg, angerfuld ånd og en op-

rigtig taknemlighedens bøn er langt

bedre midler til gudsdyrkelse og aner-

kendelse af vor kærlighed til de store

velsignelser, vi modtager gennem vor

Frelsers frivillige offer, end at tilbede

korset. Det er gennem udgydelsen af

hans blod, at vi når opstandelsen,

og gennem vor trofasthed ophøjelse

i Guds rige.

Joseph Fielding Smith.

HAR DE HUSKET AT FORNY DERES ABONNEMENT PÅ STJERNEN!

Prisen for et helt år er kr. 10,00 i Danmark, og $ 2,50 i udlandet,

frit tilsendt. I Danmark bedes beløbet venligst indbetalt på postgiro-

konto nr. 333.38, CHURCH OF JESUS CHRIST OF LATTER-DAY

SAINTS, Priorvej 12, København F. Husk på talonen at skrive »Stjer-

nen«.
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» (2)æd og jrngt ...«

Af Richard L. Evaris.

Der er et citat af Emerson, der lyder således: »Årsag og virkning, midler

og resultater, sæd og frugt, kan ikke adskilles «. Dette får en til at

tænke på en anden sætning angående årsag og dens følger, som lyder såle-

des: »Der er en lov, uigenkaldelig fastsat i himlen ifølge hvilken alle

velsignelser er forjættede. Og når vi opnår en velsignelse fra Gud, så er

det ved lydighed mod denne lov, ifølge hvilken den er forjættet.« L. & P.

130:20-21). Undertiden langsomt, undertiden hurtigt, men altid sikkert, er

der bevis på årsag og virkning. Frugten er uadskillelig fra sæden — hvad

der er dets egen forvisning om, at intet, der er fortjent, nogensinde vil

blive forspildt på en ubillig måde — at der vil være retfærdighed i alt,

hvad vi skulle eller ikke skulle gøre, i alt hvad vi gør eller ikke gør, i hver

eneste retning. Dette emne om sæd og frugt har en anden side: den løs-

revne tanke spiller ind i alt, hvad vi siger, i alt hvad vi gør. At tænke på

noget uværdigt kan måske ikke være så galt som at gøre noget uværdigt,

men tanken går forud for handlingen, og vi bør i fuldt alvor være mere

omhyggelige med, hvad vi tænker, og bør gardere os mod enhver hensigt,

thi handlingen, det vi gør, er noget, der er dannet længe før, den kommer til

udtryk, og det, der ikke har været indeholdt i hjertet, sindet, vil mindre

sandsynligt blive udført som en fysisk kendsgerning. På den positive side

er der følgende at sige: Værdig tænkning, ren tænkning, ærlig tænkning vil

højst sandsynligt lede til ren og ærlig handling. I een retning er gode for-

sætter blevet meget bagtalt. Der er et sted, siges der, som er brolagt med
dem. Men gode forsætter er bedre end dårlige, selv om vi undlader at

følge dem fuldtud. Det er bedre at undlade gode end at udføre dårlige! Og
nu med hensyn til de unge, de, der måske ser langt ud i livets fremtid, er

der denne sikre vished: at villighed til at studere, villighed til at lære,

villighed til at arbejde, villighed til at holde sig ren i tanke, i handling, i

udtryk, villighed til at forberede og være sand imod sunde principper og

formål, villighed til at holde budene, bringer fred og glæde og en rolig sam-

vittighed. Og med hensyn til de tanker vi tænker: Hvad der fører til noget

forkert, må i sig selv være forkert. »Frugten er allerede i sæden«, virknin-

gen er allerede i årsagen, den indre hensigt kommer til ydre udtryk. Vi kan

ikke adskille en person fra, hvad han tænker, fra hvad han har i sit hjerte.

»Når vi opnår en velsignelse er det ved lydighed mod den lov (det

princip), ifølge hvilken den er forjættet «. »Sæden og frugten kan ikke

adskilles.«

The Spoken Word, 23. oktober 1960.
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Cr.U.F.-Stævnet i Esbjerg;

30. juni. 1. ©gr 2. juli

Fra nord, syd og øst kom mange

af Kirkens unge og ældre for at sam-

les til tre dejlige dage i Esbjerg,

hvor der med den lokale grens hjælp

var skabt en smuk ramme om Stæv-

net ved, at Esbjerg skolevæsen havde

stillet den moderne Grådyb skole til

vor disposition. Det er en meget

smuk skole.

Torsdag aften og nat samt fredag

morgen ankom de fleste til Esbjerg

med tog, bil eller andre befordrings-

midler. Fredag morgen kl. 9,30 star-

tede vi med en udflugt. Den gik fra

Esbjerg over Varde og Norre Nebel

til Blåbjerg bakker, hvor frokosten

blev nydt i det grønne. Derefter gik

turen til Henne strand, hvor vi sva-

lede os i det dejlige Vesterhav; her

kunne vi godt være blevet resten af

dagen! Tilbage til Esbjerg kørte vi

over Fild sø, Hjertinge og ad Strand-

vejen og ankom til Esbjerg kl. 16,30,

en god oplevelse rigere. På turen var

vi ialt 125.

Fredag aften var vi samlet i fest-

salen på skolen, hvor vi så og hørte,

hvad ungdommen kunne præstere;

der var bl. a. Road Shows, og vi hør-

te de sange, der skulle deltage i sang-

konkurrencen. En dejlig dag var til

ende.

Lørdag morgen kl. 9 samledes vi

til fællesmøde under ledelse af Ho-

vedbestyrelsen. Vi fik vejledning og

instruktion om belønningsarbejdet og

om de forskellige rapporter, og

spørgsmål angående arbejdet med de

Road Show, Odense
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Road Show
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Fra sportspladsen

Fra Guld- og Grønt Bal
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Fra Guld- og Grønt Bal
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unge blev besvaret, og alle var til-

fredse med resultaterne. Der var ialt

100 tilstede.

Om eftermidagen var der sports-

konkurrencer i bordtennis og fodbold.

Men flere af distrikterne var ikke re-

præsenteret, hvorfor er der kun 2-3,

der deltager, og ikke alle 6 distrikter?

Lørdag aften samledes 155 af stæv-

nedeltagerne til festbanket på Pa-

ladshotellet, hvor vi fik en dejlig

middag. Efter middagen tog vi til

festsalen på skolen, hvor vi fortsatte

med Guld- og Grønt bal. Vi dansede

og nød den dejlige underholdning,

som Esbjerg, Odense, Fredericia og

København havde at byde på. Kede-

ligt var det, da vi skulle slutte; vi

var oplagte til et par timer til! Til-

stede ved denne dejlige aften var

350 søskende og venner.

Søndagens møder begyndte med
præstedømsmøde kl. 9, hvor ca. 90

brødre var samlet. Vi hørte en del

korte og gode taler fra nogle af disse.

Kl. 10,30 fortsatte vi med talekonkur-

rence og vidnesbyrdmøde; vi fik man-

ge gode og indholdsrige taler. Der-

efter hørte vi en kort tale over det

nye valgsprog af broder Jørgen

Schmidt fra Hovedbestyrelsen. Vid-

nesbyrdmødet fortsatte lige efter, og

vi hørte mange gode vidnesbyrd fra

de unge, men desværre var tiden for

kort, så vi fik ikke hørt så mange,

som vi kunne have ønsket at høre.

Tilstede ved dette møde var 280.

Stævnets hovedmøde var kl. 17. I

år prøvede vi noget nyt. Efter den

indledende fællessang og bøn sang

et samlet kor fra hele missionen fem
sange for os. Det var dejligt at høre

dem synge! Til trods for den ringe

tid, der havde været til samlet øvel-

se, sang de vidunderligt. Efter sange-

ne blev det bekendtgjort, hvem der

havde vundet de forskellige konkur-

rencer:

Uddeling af personlige belønninger
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Vinderne af tale- og sangkonkurrencen

Tale-konkurrence: Søster Karna

Røgilds, Aalborg.

Sang-konkurrence: Broder Klaus

Ljungstrøm, København.

Fodbold: Aalborg.

Bordtennis: Broder Poul Petersen,

København.

Derefter fik nogle af de unge piger

en personlig belønning, og vi håber,

at endnu flere piger vil få sådanne

næste år.

Vi hørte så en tale af broder Knud
Hentzen fra Hovedbestyrelsen, endnu

en sang fra koret, en tale af 1. råd-

giver i missionspræsidentskabet, præ-

sident Jørgen Ringheim, som også

oplæste en hilsen fra missionspræsi-

dent og søster Thorup, der var for-

hindret i at overvære Stævnet på

grund af missionspræsidenternes kon-

ference i Salt Lake City. Præsident

Ringheim talte opmuntrende til os

om at hjælpe missionærerne i deres

arbejde med at få fremgang i Kirken.

Til slut sang fælleskoret og forsam-

lingen »Så fast som de evige bjerge«.

Tilstede ved dette møde 250.

Hovedbestyrelsen takker Esbjerg

gren og alle, som var med til at gøre

dette Stævne til den store oplevelse

og glæde, som det blev for dem, der

deltog, og så håber vi, at vi til næste

år bliver dobbelt så mange!

K. H.

DEN DANSKE STJERNE

- en-

Vis den til venner og bekendte
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Indvielsesfest på Amager
Fredag den 16. juni afholdt Amager gren en lille festlighed for at indvie

den nye scene, som er opført af grenens brødre, der efter endt arbejdstid og

på fridage mødtes for at lave den længe ønskede scene.

Distriktspræsident Harry Petersen bød fra scenen den næsten fyldte sal

hjertelig velkommen og takkede broder Christian Petersen for hans store

arbejde med scenen (broder Petersen har lavet alt snedkerarbejdet) og over-

rakte hans hustru en gave for afsavnet af manden. Scenen er lagt i den

østlige ende af salen og fylder salens bredde, og prosceniet fremtræder i en

kraftig rød farve, medens fortæppet er i kongeblåt med guldagramaner.

Festen åbnedes med sangen »Vi glædes og frydes« og bøn ved broder Peter

Rasmussen. Musik ved søster Inger Rasmussen.

Distriktspræsident Harry Petersen fortalte, hvad scenen nu skal bruges til:

Road Shows, konkurrencer, religiøse skuespil m. m.

Søster Irma Petersen fremsagde derefter følgende prolog, forfattet af

hende selv:

PROLOG:
Hjertelig velkommen til alle ønsker Amager Gren,

det glæder os at se hver og en,

som i denne aften er vor gæst

ved denne vor lille indvielsesfest.

Et længe næret ønske har vi nået,

måske er der for megen tid gået,

inden vi fik vor scene bygget færdig,

men den skulle jo gerne være os værdig.

Dog bedre sent end aldrig det siges jo,

og nu skal den bruges, kan De tro!

Her skal fantasi og evner foldes ud,

og alle de talenter, vi har fået af Gud,

skal her bruges på allerbedste måde,

og vi vil sammen i enighed råde

for at nå de bedste resultater.

Nu går vi ganske vist sommeren i møde,

men vi kan bruge den tid til at føde

mange planer og ideer til senere tid,

vi vil bruge vore dage med flid

for at fremme Herrens værk på vor jord.

Husk på, vi har engang givet vort ord

og lovet at gøre vort allerbedste,

især at elske vor Gud og vor næste.
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Det siges ofte, vi er et mærkeligt folk,

fordi vi prøver at være Herrens tolk,

vi læser hans bøger, tyder hans ord,

som Han har givet til denne vor jord.

Han siger: At nyde glæde er menneskets ret,

og her i vor kirke er det særlig let,

fordi vi forener vor religion med selve livet,

også derfor er denne scene os givet,

så vi på værdig måde de ting kan vise,

som for os alle kan blive en lise,

når vi trænger til at more os og le,

eller når vi kirkens historie skal se.

Vi håber på flittig brug af vor scene,

vi tror ikke nogen synes den er til gene,

men kun er en gevinst for vor smukke kirke,

den er jo bygget til søskendes virke.

Og nu vil vi så lade tæppet gå,

i aften vil mange ting I få.

Alle organisationer er med til denne fest,

og vi håber inderligt, at hver en gæst

vil nyde, hvad der nu bydes på:

Fra G.U.F., søndagsskolen og de små,

Kvindelig Hjælpeforening og genealogi,

ingen vil blive gået forbi.

Sang og musik hører naturligvis også til,

og derfor vil vi begynde vort spil

med en festlig polonaise af Johan Svendsen,

spillet af Inger Ras og Lena Ling Nielsen.

HJERTELIG VELKOMMEN!

Og så fyldtes salen med de skønne toner af Johan Svendsens Festpolonaise,

spillet firehændigt af søster Inger Rasmussen og søster Lena Ling, en smuk
optakt til, hvad der senere vistes fra scenen. Tæppet gled tilside for et

tableau af 12 små, søde unger, og derefter gik det slag i slag, det ene nummer
efter det andet, afvekslende mellem fornøjeligt og alvorligt. Der var tyve

forskellige numre, og alle aktørerne klarede sig særdeles godt.

Til slut trådte søster Karla Andersen frem foran tæppet som blomsterpige

og sang »Køb blomster, køb blomster«, og det kan nok være hun gjorde lykke

— pengene raslede op om hende, og det kan nok være hun samlede en net

sum ind til Kvindelig Hjælpeforening.

Dermed var den egentlige indvielsesfest til ende. Det var en virkelig god

og vellykket fest, der tjener både arrangører og deltagere til megen ære.
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Distriktspræsident Harry Petersen takkede derefter for besøget og sagde,

at han desværre havde glemt et par ting, nemlig at han skulle undskylde

missionspræsident Thorups fravær, idet han skulle til møde i flere byer.

Desuden havde han glemt at sige broder Winther tak, idet han, da han for

lang tid siden hørte om scenen tilbød at hjælpe. Det er ham, der har malet

den, og tak til søster Winther, fordi vi måtte låne ham.

1. rådgiver i missionspræsidentskabet, præsident Jørgen Ringheim, hilste

fra præsident Thorup og ønskede til lykke med den nye scene og den gode

fremgang i Amager gren.

Der sluttedes med sangen »Pris Gud« og bøn ved broder Skov Jensen.

Carl C. C. Winther.

^ily ledeise

I GENEALOGISK SELSKAB

Den 6. juli er Genealogisk Selskab i Salt Lake City, Utah, blevet omorgani-

seret, idet den tidligere ledelse, præsident Joseph Fielding Smith, vice-præsi-

dent, ældste Mark E. Petersen, sekretær Archibald F. Bennett samt bestyrel-

sen, der bestod af præsident Joseph Fielding Smith, A. William Lund, Archi-

bald F. Bennett, ældste Mark E. Petersen, L. Garrett Myers, ældste ElRay

L. Christiansen og ældste Howard W. Hunter, er afløst..

I stedet er indsat et præsidentskab bestående af Junius M. Jackson som

præsident, Lamont B. Gundersen som 1. rådgiver og George H. Fudge som

2. rådgiver.

Det nye præsidentskab vil senere vælge de øvrige funktionærer og med-

lemmer af en ny bestyrelse, der tilsammen vil udgøre den nye Generalbe-

styrelse for Genealogisk Selskab og lede det genealogiske arbejde over hele

Kirken - Fra Deseret News.

BEMÆRK!

Adresse i Vejle.

På given foranledning gør vi opmærksom på, at adressen på kirken i

Vejle er Torvegade 18.
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SØNDAGSSKOLEN
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Nadververs for august:

For Senior Søndagsskolen:

»Ali livad I beder om i jeres bø)i, det skal l få, hvis I tror.« (Mat. 21:22)

For Junior Søndagsskolen:

»Alt er muligt for den, der tror.« (Mark. 9:23).

Ær :o.

mf

9P m
r T *
35:

Søndagsskolesang for august 1961:

»Hvor nådig er Guds lov.« (Nr 17 i den nye sangbog).

Gyomtnvr og so l over aJJanmark

Ja, det er vel nok dejligt med sommer og sol, det er herligt at have

sommerferie, så man kan komme ud og nyde det dejlige vand ved de danske

strande eller tage en tur til udlandet.

Men selv om vi gerne vil nyde det i denne tid, så må vi jo derfor ikke

svigte de opgaver vi har eller forsømme at gå til vor søndagsskole, hvis der

er mulighed derfor. Det er altid opbyggende, hvis man er i en anden by eller

i et andet land, at opsøge søskende, enten der er kirke eller ej, og eventuelt

sammen med dem holde en lille søndagsskole. Vi har mange søskende ude

omkring, der vil blive glade for et besøg, enten i deres hjem, eller hvor de

ellers er tvunget til at være, eller det er i en kirkebygning et eller andet

sted.
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Lad os altid være parat til at bringe den rette ånd med os, så vi kan

efterlade et godt indtryk, at de kan vide, at netop dér, hvor vi kommer fra,

har vi det godt, og i særdeleshed har vi en god søndagsskole..

God ferie og venlig hilsen

Søndagsskolens Hovedbestyrelse

Område II

Kai og Vibekke L. Nielsen.

i iiusik

Ved hjemkomsten rra stævnet er der eet ord, som jeg først må skrive,

og det er TAK — tak til hver eneste, der på nogen som helst måde hjalp til

og gjorde sin del af vort musikprogram. Jeg ved, det sikkert var en kamp

for mange at passe prøverne i stedet for at lade solen og varmen friste til

mange andre ting, men I viste en vidunderlig interesse og kærlighed for

sagen ved så villigt at give jeres tid og kræfter.

En særlig tak vil jeg gerne give alle dirigenter og organister, som har

arbejdet med de forskellige kor for at lære dem de syv sange.

Jeg modtog i morges et dejligt brev fra en af vore dirigenter, som

skriver, at »Tak, gode Gud« har summet i hovedet på ham, siden han sang

den i kupeen hjem, og jeg håber, at vi alle siger: Tak, gode Gud, fordi vi

fik lov at synge sammen og prise Herren på denne skønne måde. Og jeg

tror, at vi bedst kan vise vor taknemmelighed ved at beslutte os til at gøre

alt, hvad vi kan, for at komme med til stævnet næste år — og begynde at

gøre det nu, for der er ting, vi kan begynde på allerede nu. Vi kan dygtig-

gøre os i korsang, bl. a. ved at passe vor kortræning. Det er arbejde, som giver

resultatet — øvelse gør mester — og uden arbejde intet resultat. Så lad os

vise, at vi forstår, at det, vi oplevede i år, vil kunne blive langt overstrålet

af det, vi har mulighed for at kunne opleve næste år.

Og for os, der leder, gælder det: Lad os søge kundskab i de bedste bøger, og

ikke blive stående, for vi ved, at stilstand er tilbagegang, og vi må vokse

for at kunne hjælpe vore kor frem.

Har I tænkt på, at 10 kroner lagt til side hver måned fra nu, vil blive 120

kroner, når vi skal rejse til stævne næste år? Jo, der er mange ting, vi kan

begynde med allerede nu.

Og om nogen ønsker hjælp inden for musikområdet, kan alle i område I

(Aalborg, Randers og Aarhus distrikter) henvende sig til søster Edith Potoker,

Aalborg gren, og i område II (Esbjerg, Odense og København distrikter) til

undertegnede i Odense gren.

Musik-komitéen

Område II

Lilli Christoffersen.
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AFLØST FRA MISSIONSPRÆSIDENTSKABET

På grund af sygdom er præsident Otto Møller

den 11. juni blevet afløst som 1. rådgiver til mis-

sionspræsident Levi B. Thorup med tak og ære
for det arbejde han har udført, medens han be-

klædte den ansvarsfulde stilling.

Broder Møller blev beskikket som 1. rådgiver i

missionspræsidentskabet den 30. maj 1960 og fik

specielt til opgave at arbejde med de nye hoved-

bestyrelser, hvilket arbejde han udførte på stor-

artet måde, indtil sygdom tvang ham til at bede om at blive løst fra sit

arbejde. Vi beklager alle, at vi må undvære broder Møllers utraditionelle og
dynamiske arbejdskraft i Kirken og ønsker en snarlig god bedring og beder,

at Gud vil velsigne ham og hans familie med sundhed og kraft til snart igen

at kunne genoptage arbejdet.

„•yibetit lius

mode i Kvindelig Hjælpeforening i Horsens

Mandag den 26. juni afholdt Kvin-

delig Hjælpeforening i Horsens et

vellykket »Åbent Hus«-møde.

Præsidentinden, søster Andrea Niel-

sen, bød velkommen til forsamlingen,

og vi begyndte med sangen »Vi glæ-

des og frydes« og bøn ved ældste

Thayne Jensen. Derefter trådte præ-

sidentinden igen op på talerstolen og

gav i velvalgte ord en kort oriente-

ring om, hvorledes og hvornår Kvin-

delig Hjælpeforening var oprettet og

formålet med den.

Næste taler var søster Johanne

Schmidt, der gav en redegørelse over,

hvad der foregår i Kvindelig Hjælpe-

forening, og hvordan den arbejder.

Herefer fulgte en sangduet ved hr.

Jørgen Leed og søster Grete John-

sen, der sang »Londonderry Air«.

En historie - god til eftertanke -

om familien Joppe blev læst af sø-

ster Kirsten Rosenkilde. Næste num-

mer var en sketch »En telefonsam-

tale«, udført af søster Jytte W. An-

dersen og søster Kristine Clausen.

Sidste nummer på underholdnings-

programmet var et musiknummer,

Håndels »Largo«, udført af broder

Ebbe Rosenkilde og søster Sonja

Schmidt.

Nu trådte ældste Keith F. Soren-

sen op på talerstolen og gjorde i en

kort tale rede for, hvorfor missionæ-

rerne er her i landet, og hvad Jesu

Kristi Kirke er.

Til sidst sang vi »Altid frejdig, når

du går«, og søster Magda Carstensen

sluttede med bøn.

Derefter serveredes lækkert bag-

værk ledsaget af en herlig sommer-

drik. Der var frit samvær, så delta-

gerne kunne nyde hinandens selskab.

Der var fremlagt en del af Kvinde-

lig Hjælpeforenings håndarbejder til

frit eftersyn.
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Alle, der medvirkede ved under-

holdningen, ydede en fin præstation

og blev belønnet med kraftigt bifald.

Det var en hyggelig og dejlig aften.

Der var 44 tilstede. , „

Odense
Traditionen tro afholdt Kvindelig

Hjælpeforening i Odense en dejlig

afslutningsfest onsdag den 28. juni.

Vi samledes i kirken kl. 18,45 til

et lille formøde med sang og bøn,

hvorefter man i biler kørte til den

»Fynske Landsby« og beså de gamle

huse og gårde og gik hen til den

gamle kro, »Sortebro Kro«, hvor der

var beredt et virkelig pænt bord med
hjemmebagte boller, kringle, lagkage

og æblekage, hvortil der blev serveret

kakao.. Der var en dejlig stemning

ved bordet, hvor der blev leget for-

skellige lege.

Kl. 22 brød vi op og kørte tilbage

til kirken, hvor søster Grete Haupt

sluttede med bøn.

En virkelig fin afslutning på vinte-

rens arbejde, og må Gud hjælpe

Kvindelig Hjælpeforening i Odense

med fortsat godt samarbejde.

H. H.

Lørdag den 17. juni afholdt Prima-

ry i Odense gren en storstilet fest

til fordel for deres arbejde i det

kommende år. Der var mødt mange

børn med deres forældre til denne

aften, hvor der efter sang og bøn

blev budt velkommen ved Primarys

leder, søster Lissie Jensen.

Man gik derefter over til det rig-

holdige og muntre program, som be-

stod af et par sketches fra børnene

og et blokfløjtenummer. Musik mang-

lede heller ikke. Elvis Presley, alias

ældste Clausen, gav et par af tidens

nye schlagere, bl. a. »Take me north

to Alaska«. »Odense G.U.F.-Band« gav

tre numre, og seniorerne sluttede af

med skuespillet »Smeden og bage-

ren« .

Efter dette fine program blev der

åbnet for forskellige boder, som alle

var arrangeret af børnene selv.

Et virkeligt stort arbejde og stor

opfindsomhed var lagt for dagen ved

denne store fest, som gav et smukt

overskud til Primarys arbejde.

H H.

FØDSELSDAGE

Esbjerg: Den 1. august fylder bro-

der Jens Christian Madsen 75 år.

Hjertelig til lykke!

Amager: Den 11. august fylder sø-

ster Irma Petersen, Allingvej 96, Hvid-

ovre, 65 år. Hjertelig til lykke!

København Søndre Gren: Den 13.

august fylder søster Emmy Rud, Tra-

nehavegård 33, 75 år. Hjertelig til

lykke!

Nykøbing F.: Den 13. august fylder

broder Mads Peder Madsen 75 år.

Hjertelig til lykke!

Odense: Den 20. august fylder søster

Mariane Sofie Damsted 70 år. Hjerte-

lig til lykke!

Aarhus: Den 27. august fylder bro-

der William Andersen 65 år. Hjerte-

lig til lykke!

Bryllup i U.S.A.: Tidligere missio-

nær i den danske mission, Darrel G.

Gamble, viedes den 14. juli i Logan

Templet til Marie Orme. Stjernen øn-

sker hjertelig til lykke!

Bryllup i U.S.A.: Tidligere missio-

nær i den danske mission, David N.

Morrell, viedes den 7. juli i Logan

Templet til Shirley Mae Klingler.

Stjernen ønsker hjertelig til lykke!

265



u itihvi iitntMN budskab

Templets velsignelser.

Det epokegørende værk at bygge

og indvie fire templer i løbet

af det sidste tiår, burde være af

særlig betydning for enhver sidste da-

ges hellig. Måske nogle af os ikke til-

fulde forstår formålet med templer-

ne. Præsident Joseph Fielding Smith

forklarer behovet for disse indviede

bygninger på følgende måde:

»Templer er, ifølge Herrens åben-

baringer, helligdomme, der er spe-

cielt indviet til hellige ceremonier

vedrørende ophøjelse i Guds cele-

stiale rige. De er i deres formål ad-

skilt fra de sædvanlige bygninger,

hvor vi dyrker Gud. Hvis formålet

med en kirkebygning, ligegyldigt hvor

storslået eller kostbar den er, er at

holde almindelige forsamlinger af

folk, er den ikke et tempel. Templer

er helliget de formål at udføre cere-

monier, hvor de rene af hjertet, som

ved tro tjeneste har vist sig værdige

til ophøjelsens velsignelser, indgår

pagter.« (Gen. & His. Mag., Vol, 21,

p. 53).

Af det foregående lærer vi, at hel-

lige ceremonier, der udføres i tem-

plet, forbereder os til ophøjelse i det

celestiale rige. Vi kan kun modtage

disse ordinancer i templer, der er

indviet til Gud. Kun de, som viser

sig værdige, kan komme i Herrens

templer. Før det første tempel i den-

ne uddeling blev fuldført, instruere-

de Herren Profeten Joseph Smith om
nødvendigheden af personlig renhed

hos alle, der går ind i disse hellig-

domme.

»Og I skal ikke lade noget urent

komme ind; min herlighed skal være

der, og der vil jeg være nærværende.

Men om noget urent kommer der-

ind, skal min herlighed ikke være

der, ej heller min nærværelse.« (L. &
P. 94:8-9).

Tempelordinancer er en del af Frel-

sesplanen. Gennem tempelbegavelsen

modtager vi de nøgler og den myn-

dighed, der er nødvendig, for at vi

kan gå videre mod ophøjelsen. Vi

kan ikke indgå tempelægteskab og

blive beseglet for tid og evighed, før

vi har fået vor begavelse. De største

og varigste velsignelser, vi på nogen

mulig måde kan modtage, opnår vi i

templet. Det bør forstås, at disse

velsignelser kun er forjættet, når vi

overholder de pagter, vi indgår i tem-

plet.

Kirkens medlemmer bør drage til

templet, så snart de er i stand til at

forstå betydningen af de pagter og

ceremonier, der indgås. De velsignel-

ser, der opnås derved, er et anker for

de trofaste, en vejleder gennem li-

vets rejse og en beskyttelse for dem,

der møder fristelser eller farer. At

opsætte at søge disse velsignelser

eller at bryde pagterne, der indgås i

Herrens hus, er meget alvorlige fejl.

Vi skulle gøre det at drage til tem-

plet regelmæssigt til et af de vigtig-

ste formål i livet.
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Den sjette saligprisning.

»Salige er de rene af hjertet, thi de

skal se Gud.« (Matt. 5:8).

I de dage, da Jesus var her på jor-

den, tilbragte han al sin tid med at

hjælpe folk til at blive lykkelige. Han

velsignede de lamme, så de kunne gå,

og de blinde, så de kunne se. Hun-

dreder af folk, som var syge, kom til

Ham, og Han sendt dem bort karske

og lykkelige. Så talte Han til hun-

dreder flere og fortalte dem, hvad de

skulle gøre hver dag for at få glæde.

Vi var der ikke for at høre Ham per-

sonligt, men vi er velsignede på den

måde, at vi kan læse om og rette os

efter de ting, Jesus lærte folk.

Jesus fortalte os, at fuldkommen-

hed var vort mål, og at vi skulle stræ-

be efter det i alt, hvad vi foretager

os. Han belærte os også om, at hvis

vi gør det med renhed i hjertet, vil

vi igen engang se Gud. Med dette

som mål og evangeliet til at hjælpe

os, kan vi i sandhed opnå renhed i

hjertet.

For at være rene af hjertet, må vi

elske Gud, og vor næste som os selv,

og være sande mod de pagter, vi har

indgået med vore medmennesker. Vi

må bestandig leve, så vi gør godt og

holder fast ved sandheden. Derefter,

og kun da, vil vi være klar over den

sande betydning af renhed.

Gud selv er den eneste, som kan se

ind i vore hjerter, og Han vil dømme
os derefter. Derfor må vi befri os

selv for al misundelse, begær, had,

uærlighed og alle onde tanker, så vi

kan blive rene ligesom små børn.

Da Kristus var her på jorden,

vendte Han sig til de små børn. De

kom med glæde til Ham, og de vid-

ste, at Han var Guds Søn. Andre

folk havde imidlertid andre tanker.

Nogle så Kristus som en tømrer, an-

dre troede Han var vingårdsmand.

Nogle troede endda, at Han var besat

af djævle, medens de rene af hjertet

kendte Ham, som de små børn gjor-

de det - som Guds Søn.

Det er det samme i dag. Nogle ser

på Kirkens ledere som Guds mænd,

medens andre ser på dem som mænd
med egoistiske motiver. Vi må vogte

os for disse folk, thi de taler fra

urene hjerter.

Hvad mere kunne vi bede om, end

at vi en dag må få lov til at se vor

himmelske Fader. Det er vel værd at

leve for og stræbe efter. Gud, vor

kærlige Fader, vil lede de rene af

hjertet og hjælpe dem til at møde

livets opgaver.

Lad hver af os sørge for, at vort

hjerte er rent, og at vi er værdige

til at blive ført tilbage til Hans nær-

værelse.
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Dåb: Dobt af: Håndspålæggelse af:

Aalborg: 3. februar: Broder Broder
Ole Holm Bendtsen Jørn Holm Bendtsen Christian Holm Bendtsen
11. juni: Ældste Ældste
Theodor Peter Kristensen Elmer Brent Frazier Norman Ray Crump
Rosa Hilma Kristensen Ældste Ældste

Elmer Brent Frazier Norman Ray Crump
22. juni: Ældste Ældste
Jensine Petrea Kjær Elmer Brent Frazier Norman Ray Crump

Odense: 17. juni:

Erik Johannes Ludvigsen Ældste Ældste
Mundt Lloyd D. Thorsted Gordon L. Hansen

Esbjerg: 1. juli: Ældste
Lars Leif Nielsen Gary R. Christensen Ældste James B. Lewis
Kolding: 1. juli: Ældste
Meta Holm Uth David R. Reynolds Ældste Larry W. McClurg

Skive: 8. juni: Ældste Ældste
Viggo Christensen Rytter Christian Johansen Christian Johansen
25. juni: Ældste Ældste
Jesper Christian Jensen Christian Johansen Christian Johansen

Aarhus: 1 1. juni: Ældste
Inge Johanne Svendsen Ældste Larry D. Knudsen David K. Sorensen
Ingelise Petersen Ældste Dee L. Johnson Ældste Brent D. Peterson
18. juni: Ældste
Jette Marie Arndt Brent D. Peterson Ældste Dee L. Johnson

Helsingør: 1 1 . juni:

Hans Peter Sandbye
Andersen Ældste Terry Sorensen Ældste Terry Sorensen

København Nordre Gren:
24. juni: Ældste
Lillian Margot Madsen Allen Christensen Ældste Bjarne P. Olsen
8. juli:

Jenny Marie Karoline Ældste Ældste
Nielsen Petersen Blaine R. Petersen Dolan N. Sorensen

Gert Howard Jensen Ældste Henrik Tråden Ældste Dennis K. Brown

Bornholm: 25. juni: Ældste
Deborah Irene Didriksen Dennis Christensen Ældste Poul Larsen

28. juni: Ældste
Kirsti Lund Ældste Poul Larsen Dennis Christensen

København Søndre Gren:
10. juni: Ældste
Conny Marie Mølholt Don Carlos Jepson Ældste Grant Taylor

Jenny Madsen Ældste Stanley Hansen Ældste Stanley Hansen
Karen Else Lydia Madsen Ældste George Hoge Ældste Stanley Hansen
22. juni:

Mary Henriette Løgholt Ældste Earl B. Meek Ældste K. Karl Kemp
Valborg Emilie Larsen

Hansen Ældste Marion D. Jensen Ældste Dale Hougard
24. juni:

Finn Myllerup Kristensen Ældste Thomas White Ældste Leo Ekins

29. juni: Ældste
Kamma Viola Leiling Ældste Dennis Breinholt Vagn-Oluf Andersen
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1. juli:

Jørn Olsen
Marianne Søeborg Olsen

Nykøbing F.: 31. maj:

Gerda Eleonore Charlotte

Rasmussen

Næstved: 27. juni:

Børge Grand Hansen
Anny Eleonora Pedersen Ældste

Hansen Philip K. Fairbanks

Ældste Kieth W. Merrill Ældste Kieth W. Merrill

Ældste W. Leo Ekins Ældste W. Leo Ekins

Ældste Brett Manwaring Ældste Lyle Palmer

Ældste Ældste
Stanley Q. Johnson Philip K. Fairbanks

Ældste
Stanley Q. Johnson

Ordinationer: Til:

København Søndre Gren:
14. maj:

Mads Peter Madsen Diakon

Nykøbing F.: 14. maj:

Aksel Frederik Kåhlert

Larsen Diakon

København Nordre Gren:
4. juni:

Sven Erik Koster Ældste
Henning Bundgaard Ældste
11. juni:

Willy Carlo Christian

Jensen Diakon
25. juni:

Jarl Ari Karmark Obel Lærer

Aarhus: 18. juni:

Harald Arndt Lærer
Tom Hjuler Madsen Diakon

Esbjerg: 4. juni:

Jens Ole Byskov Hansen Præst
1 1. juni:

Jørgen Hansen Diakon
Karl Ove Ilskov Nielsen Præst

18. juni:

Svend Aage Christiansen Diakon
Preben Clausen Diakon

Odense: 28. maj:

Palle Jørgensen Ældste

Franz Orla Knudsen Ældste

Carl Christian Magnussen Ældste

Jørgen Olesen Ældste
25. juni:

Erik Johannes Ludvigsen
Mundt Diakon

Svendborg: 28. maj:

Peder Henry Clausen Ældste

Aalborg: 20. marts:

Poul Randrup Lærer

Ordineret af:

Ældste Martin Palmer

Ældste Brett Manwaring

Missionspræsident
Levi B. Thorup
Missionspræsident
Levi B. Thorup

Broder Felix Hasbo

Broder Niels Johansen

Broder Orlo Rode Nielsen

Broder Orlo Rode Nielsen

Broder Aage Hansen

Broder Aage Hansen
Broder Ejnar Nielsen

Ældste Gary Gibbons
Broder Johannes Sørensen

Missionspræsident
Levi B. Thorup
Missionspræsident
Levi B. Thorup
Missionspræsident
Levi B. Thorup
Missionspræsident
Levi B. Thorup

Ældste Lloyd D. Thorsted

Missionspræsident
Levi B. Thorup

Broder Børge Klitgaard
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Indsat
Den 25. juli er ældste Finn Stenberg Hansen

blevet kaldet som missionssekretær i den danske

mission. Han afløser dermed ældste R. Wayne
Stoker, som har afsluttet sin mission og er rejst

hjem.

Ældste Hansen er født den 11. juli 1939 i Aalborg

som søn af Peter og Gerda Stenberg Hansen, og

emigrerede sammen med sine forældre til Utah i

maj 1947. Han har gået i West High School i Salt

Lake City, Utah, og 1 år på University of Utah.

Ældste Hansen ankom til Danmark på mission den 25. august 1959 og har

arbejdet i København, Herning, Aarhus, Horsens og Nørresundby, indtil

han blev kaldet til sit nuværende kald.

Vi beder Gud velsigne ældste Hansen i det ansvarsfulde kald, der nu
er pålagt ham.

VELSIGNELSER

Frederikshavn: 16. april: Aksel Nielsen og Ruth Sonja Roer Nielsens dat-

ter, Linda Nielsen, velsignet af broder Jens M. Christensen.

Silkeborg: 2. februar: Vagn Ole Darre og Karen Andersen Darres søn, Hen-

rik Darre, velsignet af sin fader.

Aarhus: 14. maj: Poul Henning Warnich Hansen og Anna Torp Hansens søn,

Carsten Torp Warnich Hansen, velsignet af ældste David K. Sorensen.

Horsens: 2. juli: Kristian Pedersen og Karin Margrethe Pedersens datter,

Connie Yrsa Pedersen, velsignet af sin fader.

Esbjerg: 25. juni: Svend Aage Christiansen og Minne Kirstine Jørgensen

Christiansens to døtre, Meibritt Christiansen og Vibeke Christiansen, velsig-

net af henholdsvis ældste Donald P. Fordham og ældste Gary Gibbons.

BRYLLUP

Københavns Nordre Gren: Den 27. maj viedes på rådhuset i København

broder Finn Vest Lykkegaard Nielsen til søster Nina Hasbo. Stjernen ønsker

hjertelig til lykke!

Missionærforflyttelser: Dato: Fra: Til:

John Larsen 23. uni Silkeborg Sorø
Gerald Jensen 23. uni Silkeborg Sorø
Dennis Taylor 23. uni Virum Missionskontoret

Finn Stenberg Hansen 23. uni Nørresundby Missionskontoret

Merrill Hansen 23. uni Grenaa Nørresundby
Louis Kirby 23. uni Sorø Randers

Paul Hale 23. uni Færøerne Hellerup

Richard Monson 23. uni Hellerup Frederiksberg

Wayne Jacobsen 23. uni Randers Amager
Myrtle Kay Een 23. uni Missionskontoret Silkeborg

Norine Brown 23. uni Missionskontoret Odder
Kirsten Hermansen 23. uni Odder Silkeborg
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Bemærk: Meddelelser og billeder, der ønskes optaget i næste nummer
af STJERNEN, skal indsendes inden den 5. ds., og bedes sendt direkte

til Stjernens kontor, ikke sammen med rapporter el. lign. til missions-

kontoret eller organisationerne.

NB. Indsend ikke originalfilm, men kun aftryk.

MISSIONÆRANKOMSTER

Med S.A.S. fra New York er følgende missionærer den 5. juli ankommet

til den danske mission:

Douglas Morian Hyatt fra Wood Cross, Utah, beskikket til at arbejde i

Aarhus.

Richard A. Hintze fra Provo, Utah, beskikket til at arbejde i Herning.

Steven N. Kearsley fra Victor, Idaho, beskikket til at arbejde i Aarhus.

Gary Boyd Madsen fra Salt Lake City, Utah, beskikket til at arbejde i

Aalborg.

.. Dennis Keith Clark fra Chico, California, beskikket til at arbejde i Brøns-

høj.

O. Lynn Coon fra Salt Lake City, Utah, beskikket til at arbejde i Valby.

Spencer Cornelison fra Phoenix, Arizona, beskikket til at arbejde i Esbjerg.

Douglas M. Hyatt Richard A. Hintze Steven N. Kearsley

Gary B. Madsen Dennis K. Clark
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O. Lynn Coon Spencer Cornelison

MISSIONÆRAFLØSNINGER

Følgende missionærer er blevet hæderlig afløst fra deres arbejde i den

danske mission:

2. juli: Gary N. Sorensen fra Blackfoot, Idaho, efter sidst at have arbejdet

i Hvidovre.

13. juli: Henrik Tråden fra Ogden, Utah, efter sidst at have arbejdet i

Bagsværd.

Keith F. Sorensen fra Santa Monica, California, efter sidst at have arbejdet

i Horsens.

25. juli: R. Wayne Stoker fra Salt Lake City, Utah, efter sidst at have ar-

bejdet som missionssekretær.

Gary N. Sorensen Henrik Tråden

Keith F. Sorensen R. Wayne Stoker


